PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PREFEITO

PORTO

REAL

Oficio n°698/GP/2021

Porto Real-RJ, 09 de Novembro 'de 2021.

ASSUNTO: Palestras nas escolas

Referência: Indicação n°460-21

Conforme a INDICAÇÃO n°460-21 - Câmara Municipal de Porto Real

- RJ com a seguinte descrição:

Que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Porto Real,

Dr. Alexandre Augustus Serfitois, se digne promover a

realização de palestras sobre as desigualdades sociais nas

unidades de ensino do município.

Para a solução da indicação supra mencionada, conforme

enunciado, a Secretaria Municipal de Educação,Cultura e

Turismo informou que são temas atualmente trabalhados dentro

do currículo da grade curricular de acordo com a modalidade

de ensino e a faixa etária.

Atenciosamente,

-O

Alexandre Augustus Serflotis

Prefeito

Rua Hilário Ettore, 442, Centro, Porto Real/RJ

Telefone (24) 335SA99B

E-mail: governo@portoreal.rj.gov.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003000350037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.